ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике

и связям с общественными объединениями

01 июня 2018 г.
Р Е Ш Е Н И Е

№ 08/. .-Р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-293 «О внесении
изменений в статью 15 Закона
Иркутской области «Об
областной государственной
поддержке социально
ориентированных
некоммерческих организаций»

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-293 «О внесении изменений в статью 15 Закона
Иркутской области «Об областной государственной поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций», в соответствии со
статьями 13, 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области
комиссия

РЕШИЛА:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-293 «О внесении изменений в статью 15 Закона
Иркутской области «Об областной государственной поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-293 «О внесении изменений в статью 15 Закона Иркутской области «Об
областной государственной поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций», с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-293 «О внесении изменений
в статью 15 Закона Иркутской области «Об областной государственной
поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций» во 2-м
(окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской области
Левченко С.Г. для обнародования.

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-293

«О внесении изменений в статью 15 Закона Иркутской области «Об областной государственной поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций»

№ Субъект
внесения

поправки

Структурная
единица

проекта закона

Содержание поправки Обоснование поправ
ки

Решение
комитета

1. Депутат
Законода

тельного Со
брания

Иркутской
области

Дикунов Э.Е.

Абзац первый
статьи 1

Изложить в следующей редакции:
«Внести в часть первую статьи 15

Закона Иркутской области от 8 июня
2011 года № 37-03 «Об областной

государственной поддержке социаль
но- ориентированных некоммерче

ских организаций» (Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской

области, 2011, № 32, т. 1, № 37; 2013,
№ 51, т. 1; 2014, №> 6, № 7; 2015, №

21; 2016, № 44) изменения, дополнив
ее пунктами 1.1, 1.2 следующего со

держания:»

Юридико-техническая
правка

Одобрить

2. Депутат
Законода

тельного Со
брания

Иркутской
области

Дикунов Э.Е.

Абзацы второй,
третий статьи 1

Исключить Юридико-техническая
правка

Одобрить

2

3. Депутат
Законода

тельного Со
брания

Иркутской
области

Дикунов Э.Е.

Абзац четвер
тый статьи 1

Считать абзацем вторым и изложить
в следующей редакции:

«1.1) содействия в производстве и
(или) распространении социальной

рекламы и информационных матери
алов о деятельности социально ори
ентированных некоммерческих орга

низаций, в том числе в средствах
массовой информации;»

Редакционная правка

4. Депутат
Законода

тельного Со
брания

Иркутской
области

Дикунов Э.Е.

Абзац пятый
статьи 1

Исключить Юридико-техническая
правка

Одобрить

5. Депутат
Законода

тельного Со
брания

Иркутской
области

Дикунов Э.Е.

Абзац шестой
статьи 1

Считать абзацем вторым и изложить
в следующей редакции:

«1.2) бесплатного размещения ин
формационных материалов о дея

тельности социально ориентирован
ных некоммерческих организаций в

печатных средствах массовой ин
формации, учредителями (соучреди

телями) которых являются органы
государственной власти области, в

соответствии с законодательством о
средствах массовой информации;»

Редакционная правка Одобрить, изложив содер
жание поправки в следую
щей редакции: считать аб
зацем третьим и изложить

в следующей редакции:
«1.2) бесплатного размеще
ния информационных мате
риалов о деятельности со
циально ориентированных
некоммерческих организа
ций в печатных средствах

массовой информации,
учредителями (соучредите

лями) которых являются

3

органы государственной
власти области, в соответ
ствии с законодательством
о средствах массовой ин

формации;»
6. Депутат

Законода
тельного Со

брания
Иркутской

области
Дикунов Э.Е.

Статья 2 После слов «вступает в силу» допол
нить словами «через десять кален

дарных дней».

Юридико-техническая
правка.

Согласно части 2 статьи
56 Закон Иркутской об
ласти от 12 января 2010
года № 1 -оз «О право
вых актах Иркутской

области и правотворче
ской деятельности в Ир
кутской области» зако
ны Иркутской области
по вопросам защиты

прав и свобод человека
и гражданина вступают
в силу не ранее чем че
рез десять календарных
дней после дня их офи
циального опубликова

ния

Одобрить

Председатель комиссии по Регламенту, депутатской этике,
информационной политике и связям с общественными
объединениями Законодательного Собрания Иркутской области